
Zápis ze zasedání
Krajské rady Libereckého kraje

termín: 19. září 2021, od 17.00 do 19.40

místo: klubovna Mustangů, SZ Hanychov, Liberec



Zápis z krajské rady
Liberec | 19. září 2021

Účastníci zasedání
přítomní: ses. Samcová (Mady; příchod 17:16), bři. Hudec (Hoody), Klacek (Kláca), Kubánek (Škubis), Kuřík

(Tlusťoch; online), Lengál (Prófa), Lischka (Vuk; příchod 17:16), Malý (Králík), Polák (Kasař),
Riss (Kaštan)
(10 z 11 členů s hlasem rozhodným)

omluveni: Patočka (Čajíček)
hosté: br. Kos (Kosák; odchod 19:15)

1) Aktuální informace o Selešce
● 1. víkend v září proběhla poslední domluvená brigáda v tomto roce.
● Moc děkujeme všem účastníkům za velikou pomoc!
● Mimo jiné se pokácely nálety kolem louky u nádrže, aby se nezmenšoval její prostor.
● Uvítáme zájemce na pomoc s předáváním/přebíráním chaty ubytovaným.

2) Vzdělávací a další kurzy
● Minulý víkend proběhla závěrečná část ČK Vocaď Pocaď.

○ Oproti původnímu zájmu kolem 100 účastníků se nakonec zúčastnilo 26.
○ Na závěrečném víkendu bylo uděleno prozatím 11 dekretů, ostatní mají možnost si kvalifikaci

dodělat.
● V termínu KRJ proběhla rada k ČK Kudy Kam v Turnově, které se účastní br. Kuřík.

○ Zájemců o kurz bylo celkem 43 z celé ČR.
● ZZA v Jilemnici, který se přesouval, je stále v řešení (aktuální info: na podzim proběhne pouze

doškolovák, plný kurz na jaře či na podzim 2022).
● Na jaře proběhne i ZZA v Liberci.
● Připomínáme důležitost řešení kvalifikací ve vedení oddílů a výjimek z registrací, ovlivňuje to

rozdělování nadstavby provozní dotace. Zároveň KRJ preferuje uvedení reálných lidí ve skautISu.
● Meetr6 proběhne 22. - 24. 10. v Semilech.

○ Přihlašování spuštěno.
○ Akce pro rovery od 15 let, kapacita 80 lidí.

3) Provozní dotace
● Některá střediska provozní dotaci zatím neobrdržela, a to z toho důvodu, že nemají vyplněné

potřebné “dokumenty” ve skautISu.
● Dle schválené “dotační” vyhlášky je potřeba vyúčtování odevzdat do 3. 12. 2021.
● KRJ přemýšlí o možné úpravě počítání váhy kvalifikace v naší rozdělovací tabulce.

4) Listopadová výjezdní KRJ a setkání s vedení středisek
● Výjezdní KRJ proběhne v sobotu 6. 11. na Selešce, hledáme servis tým (především příprava jídla).
● Setkání s vedením středisek proběhne v neděli 7. 11. ve Skautském domě v Jablonci.

○ Program a pozvánka půjde na vedoucí a zástupce středisek.
○ Čekáme na aktualizovanou nabídku Vzdělávání na klíč.

● Připravíme termíny rad KRJ pro příští rok k odsouhlasení.
● Spuštěno hodnocení kvality fungování KRJ za uplynulý rok, probereme jen části.

5) Letní tábory
● Podle dostupných informací se tábory povedly a žádná veliká nepříjemná situace se nekonala.

strana 2 z 4 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 19. září 2021

○ 2 tábory kvůli počasí na den přestěhovány, 1 tábor byl kvůli dešti ukončen předčasně.
○ Covid-19 nebyl nikde problémem.

● Moc děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci táborů!
● Do 15. 11. 2021 je nutné odevzdat skutečnost táborů.

6) Grantové kolo
● V rozpočtu je plánovaná kapitola 55 tis. z vlastních prostředků na podporu akcí středisek.
● Lze požádat o částečnou úhradu covid testů, pokud si nějaké pro svou činnost střediska pořizovala.
● Žádosti na dotaci (formulář na webu) je nutné zaslat do 2. 11. na email info@skautlib.cz.

7) Ještěd a Hanychov
● KRJ probírala téma ohledně střediska Ještěd a skautské základně Hanychov. Tomuto tématu se bude

věnovat i nadále.
● KRJ by středisku Ještěd ráda pomohla, ale nemůže to být pro KRJ finančně a časově zatěžující.

8) Zprávy z oblastí
● Českolipsko:

○ Mady zve na oslavy 100 let střediska Česká Lípa 25. 9. a výstava do konce října.
○ Středisko Řetěz hlásí plnou kapacitu.
○ 26. 11. proběhnou dokské pověsti.
○ Doksy přemýšlí, že by si proškolily činovníky interním ZZA.
○ Nový Bor založil nový roverský oddíl.
○ Středisko Klíč hlásí plnou kapacitu.

● Jablonecko:
○ Oddíly hlásí plno, nováčci dle pořadníku.
○ Zvažují interní ČK až pro 18 zájemců.

● Liberecko:
○ Chotyně zvládla tábor v pořádku, rozjetí činnosti také.
○ Nové naděje do vedení.
○ Český Dub a Hodkovice provedly změny ve vedení oddílů, nabraly pár nových členů.
○ V Dubu vznikla nová smíšená družina.
○ Šurean počítá s krajským kolem ZVaS.
○ Mustang nabírá několik málo světlušek, Heuréka má místo pro 2 skautky.
○ Pokud to půjde, bude ples v dubnu.

● Semilsko:
○ Středisko Varta kapacitně naplněné.
○ Lomnice začala více nabírat.
○ Středisko Štika má nové družiny mladších členů; shání však účetní. Přemýšlí nad Vodáckou

kapkou.
○ Středisko Jilm kapacitně naplněné, ve Studenci 15 dětí.
○ Kolem Studence hra Skautské lavičky na téma Skautský zákon, 12-15 km.

Termín příští KRJ
● v sobotu 6. 11. 2021 výjezdní krajská rada na Selešce
● v neděli 7. 11. 2021 setkání se zástupci středisek v Jablonci ve Skautském domě

Zapsal: Kláca Ověřil: Králík

strana 3 z 4 ¬ www.skautlib.cz

https://www.skautlib.cz/dokumenty/formulare/
http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 19. září 2021

Rekapitulace úkolů
V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad.

Úkol Do kdy Kdo Co Stav

Propagace
Meetr6

polovina října členové KRJ v
dané oblasti

Propagace krajské akce Meetr6 pro
rovery, která proběhne 22. - 24. října v
Semilech

Kvalifikace a
výjimky z
registrace

leden 2022 členové KRJ v
dané oblasti

Připomínání řešení a apel na uvedení
reality při registraci

Důležité termíny
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji.

Termín Koho se týká Co

Do konce října všech Výstava k oslavám 100 let skautingu v České
Lípě

6. 11. 2021 členové KRJ a zpravodajský
tým

Výjezdní zasedání na chatě Seleška v Lužických
horách

7. 11. 2021 vedení středisek a kraje Setkání vedení středisek s vedením kraje v
Jablonci n. N.

7. 11. 2021 zájemci z vedení oddílů Jednodenní vzdělávací seminář na klíč

26. 11. 2021 všech Dokské pověsti

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce

strana 4 z 4 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz

